
Uchwała Nr 6618/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2023 roku 

 

 

w sprawie:     składania     oświadczeń    woli    związanych    ze    złożeniem    wniosku 

o dofinansowanie oraz pozostałej dokumentacji aplikacyjnej   o   wsparcie  z  Krajowego  

Planu  Odbudowy  i  Zwiększenia  Odporności  (KPO) w ramach konkursu KPOD.09.08-IW.02-

001/23 ogłoszonego przez Centrum Unijnych Projektów Transportowych wraz z zawarciem 

stosownego porozumienia ze spółką Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o. 

 

 

Na   podstawie   art.  41   ust.  1   oraz   art.   57   ust. 5   ustawy  z  dnia  5 czerwca 1998 roku  

o  samorządzie  województwa  (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.)  w związku 

z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 
 

 

§ 1 

Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Koleje 

Wielkopolskie Sp. z o.o.  w  celu  wspólnego  przygotowania i przeprowadzenia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego oraz wspólnego udzielenia zamówienia publicznego na 

dostawę elektrycznych zespołów trakcyjnych na realizację którego Województwo 

Wielkopolskie będzie ubiegało się o wsparcie z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności (KPO) w ramach konkursu KPOD.09.08-IW.02-001/23 ogłoszonego przez 

Centrum Unijnych Projektów Transportowych. 

 

§ 2 

Postanawia  się  złożyć wniosek o dofinansowanie oraz pozostałą dokumentację aplikacyjną 

o wsparcie z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) w ramach 

konkursu KPOD.09.08-IW.02-001/23 ogłoszonego przez Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych jako Jednostki Wspierającej działania ministra właściwego do spraw 

transportu w zakresie Krajowego Planu Odbudowy. 

 

§ 3 

1. Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa  

Wielkopolskiego do: 

1)  jednoosobowego podpisania przedmiotowego Porozumienia w imieniu Województwa     

Wielkopolskiego wraz z ewentualnymi aneksami; 

      2) złożenia Wniosku o dofinansowanie wraz z pozostałą dokumentacją aplikacyjną zgodnie 

z warunkami i zasadami określonymi w Regulaminie wyboru przedsięwzięć do objęcia 

wsparciem z Planu Rozwojowego dostępnym na stronie internetowej Centrum Unijnych 

Projektów Transportowych. 

 

 



2.  W przypadku nieobecności Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka spowodowanej 

urlopem, wyjazdem służbowym lub zwolnieniem lekarskim, do wykonywania ww. czynności 

upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego – Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6618/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 maja 2023 roku 

 

 Dnia 2 maja 2023 r. Centrum Unijnych Projektów Transportowych jako Jednostka 

Wspierająca działania ministra właściwego do spraw transportu w zakresie Krajowego Planu 

Odbudowy ogłosiła nabór wniosków o objęcie wsparciem w komponencie E2.1.2 - Pasażerski 

tabor kolejowy w ramach konkursu KPOD.09.08-IW.02-001/23. 

 Dofinansowanie w ramach konkursu może zostać udzielane na przedsięwzięcia 

dotyczące inwestycji w pasażerski tabor kolejowy do przewozów regionalnych. 

 Uzasadnione   jest   ubieganie   się   Województwa Wielkopolskiego  jako  organizatora 

publicznego transportu zbiorowego o objęcie wsparciem przedsięwzięcia mającego na celu 

pozyskania nowego taboru niezbędnego do zapewnienia odpowiednich warunków 

funkcjonowania   publicznego   transportu   zbiorowego   i   realizowania   zadań   wynikających  

z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. 

 W ramach konkursu KPOD.09.08-IW.02-001/23 jednym z kryteriów szczegółowych 

ocenianych punktowo jest kryterium „Przedsięwzięcie partnerskie / grupy zakupowe”.  

Zasadne jest zatem zawarcie stosownego porozumienia z Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o. 

jako przewoźnikiem  i przyszłym użytkownikiem pojazdów w celu wspólnego przygotowania  

i wspólnego przeprowadzenia planowanego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na dostawę elektrycznych zespołów trakcyjnych z przeznaczeniem do  

wykonywania regionalnych przewozów pasażerskich jak i w następstwie powyższego 

wspólne udzielenie przedmiotowego zamówienie. 

 W tej sytuacji podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

  


